

OA-I-3.1431.16.2022.MR

Koszalin, dnia 31 stycznia 2023 r.

Wnioskodawca:

[REDACTED]

Sposób udostępnienia informacji e-mail: [REDACTED]

W odpowiedzi na złożony w dniu 17 stycznia 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie realizacji zadań gminy określonych w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Koszalina w 2022 r., informuję co następuje:

#### **Rozdział I.**

**Program obejmuje mi.in. „Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych zwierząt.**

**Ad 1.** W 2022 r. na terenie Gminy Miasto Koszalin zostało odłowionych 196 bezdomnych zwierząt.

**Ad 2.** Na terenie miasta odławiane są zwierzęta bezdomne zarówno z gatunku pies jak i kot. Liczba odłowionych w 2022 r. psów wynosi 139, a kotów 57. Zwierząt innych gatunków nie odłowiono.

**Ad 3 i 4 .** Koszty związane z odłowem bezdomnych zwierząt (psów i kotów) w 2022 r. wyniosły: 78.307 zł. Kwoty związane z pobytem zwierząt bezdomnych w Schronisku przedstawiono w rozdziale III.

**Ad 5.** Odłowione zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Miasto Koszalin zostały przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt „Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. Łączna liczba przyjętych i przekazanych do Schroniska zwierząt bezdomnych wyniosła 465 z tego: 256 psów i 209 kotów.

**Ad 6.** Potrzebę odłowienia zwierząt bezdomnych mieszkańcy Koszalina zgłaszają telefonicznie pracownikom biura Schroniska dla bezdomnych zwierząt, dyżurnemu Straży Miejskiej albo dyżurnemu Policji Komendy Miejskiej w Koszalinie.

**Ad 7 i 8.** Podmiotem odpowiedzialnym za odławianie bezdomnych psów i kotów jest prowadzący Schronisko tj. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie.

#### **Rozdział II.**

**Obowiązki obligatoryjne Gminy: „Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie”**

##### **Ad. 1**

Realizując ustawowy obowiązek opieki nad wolno żyjącymi kotami miasto zapewnia kotom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt. Przy współdziałaniu ze społecznymi opiekunami kotów zapewnia się opiekę nad kotami wolno żyjącymi w miejscu ich dokarmiania oraz pielęgnację

Urząd Miejski w Koszalinie  
Rynek Staromiejski 6-7  
75-007 Koszalin

tel. (+48) 94 34 88 682  
fax (+48) 94 34 88 625  
www.koszalin.pl

w Schronisku i opiekę weterynaryjną nad kotami chorymi w Schronisku. W okresie zimowo wiosennym miasto dokonuje zakupu karmy dla kotów wolno żyjących. Finansowane jest odławianie bezdomnych kotów przez uprawnionych pracowników Schroniska. W Schronisku wykonywane są zabiegi sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących dostarczonych do Schroniska. Pracownicy Schroniska poszukują nowych właścicieli dla bezdomnych kotów, natomiast koty wykazujące cechy kotów dzikich po wyleczeniu w Schronisku są wypuszczane w miejscu ich dotychczasowego bytowania. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem kotów uruchamiana jest interwencyjna pomoc weterynaryjna, sprawowana całodobowo przez Gabinet weterynaryjny TELVET Szymon Teliński przy ul. Wańkowicza 82 w Koszalinie. Usypiane są ślepe kocie mioty. W 2022 r. odnotowano 4 takie przypadki.

**Ad 2.** Bazy danych na temat zamieszkałych kotów bezdomnych w Koszalinie nie posiadamy. Informację o miejscach bytowania i siedliskach kotów mogą posiadać organizacje broniące praw zwierząt i fundacje realizujące własne statutowe cele. Znana jest szacunkowa liczba kotów bytujących na terenie miasta, która wynosi około 560 osobników. Koty te bytują i są dokarmiane przez społecznych opiekunów kotów w większości na terenach: rodzinnych ogrodów działkowych i spółdzielni mieszkaniowych. Nierzadko koty wolno żyjące bytują na opuszczonych posesjach i zadrzewionych terenach zieleni miejskiej. Lokalizacje domków dla kotów są natomiast miejscem, w którym gromadzą się koty podczas wykładania karmy, czy odpoczynku dziennego, a rzadziej sypiają w nich.

**Ad 3.** W 2022 r. na zakup karmy dla kotów wolno żyjących miasto wydatkowało środki finansowe w wysokości 14 867 zł. Ilość zakupionej karmy suchej wyniosła 810 kg, a karmy mokrej 1.260 kg. Zakupiona karma sucha to produkt o nazwie JOSERA Josi Cat Sterilised, w opakowaniach zbiorczych 10 kg lub 18 kg, a karma mokra to produkt o nazwie VIGO w puszcze (mix smaków) o wadze 415 g. W 2022 r. na liście osób pobierających karmę znajdowało się 51 mieszkańców Koszalina.

**Ad 4.**

Dystrybucja karmy dla kotów wolno żyjących (suchej i mokrej) w Koszalinie odbywa się w okresie zimowo wiosennym (od grudnia do kwietnia). Odbywa się to przy współpracy z operatorem Schroniska tj. PGK Spółka z o. o. przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie. Należy przy tym zaznaczyć, że organizacje broniące praw zwierząt w Koszalinie nie dysponują możliwościami magazynowania karmy na terenie miasta. Zakupiona w hurtowni zoologicznej „ROKUS” przy ul. Batalionów Chłopskich 77 w Koszalinie karma jest przewożona do Schroniska zgodnie z przyjętym harmonogramem dostaw określonym w zawartej umowie. Czynności związane z wydawaniem karmy realizują pracownicy biura Schroniska. Ilość wydawanej Społecznym opiekunom kotów karmy jest uzależniona od ilości kotów będących pod ich opieką, zgłaszanej corocznie pracownikowi Wydziału Środowiska tut. organu. Odbiór karmy jest potwierdzany przez społecznego opiekuna kotów w dokumencie przechowywanym w Schronisku.

**Ad 5.** Gmina Miasto Koszalin oraz Schronisko dla bezdomnych zwierząt nie udostępniają mieszkańcom Koszalina sprzętu niezbędnego do odłowu bezdomnych kotów ponieważ art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1977 r. o ochronie zwierząt (Dz. U 2022, poz. 572) zabrania odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w Schronisku dla zwierząt, chyba że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla zdrowia lub życia. Odłowem zwierząt bezdomnych zajmują się przeszkoleni pracownicy Schroniska. O zapewnieniu miejsca w Schronisku dla zwierząt bezdomnych decyduje Kierownik Schroniska, a nie osoba, która spotka zbłąkane lub porzucone zwierzę. Mieszkańcy Koszalina oraz inne osoby, które

napotkają porzuconego psa lub kota, mają ustawowy obowiązek powiadomić o tym Schronisko, Straż Miejską lub Policję, a nie samodzielnie odławiać i przywozić zwierzęta do Schroniska. Podczas odłowu zwierząt bezdomnych uprawnieni pracownicy Schroniska mają obowiązek przestrzegania zasad i warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. Udostępnianie sprzętu do odłowu zwierząt w Koszalinie jest natomiast praktykowane przez niektóre stowarzyszenia i fundacje broniące praw zwierząt, które pożyczają odpowiedni sprzęt mieszkańcom miasta.

**Ad 6.** Aktualnie na terenie Koszalina jest rozlokowanych 29 drewnianych domków dla kotów. Domki były zakupywane przez miasto w latach 2013 - 2016. Na dzień 31 grudnia 2022 r. łączna wartość domków dla kotów wynosi: 36.369,00 zł. Są one składnikiem majątkowym Gminy Miasto Koszalin w terenie. Domki znajdują się pod opieką fundacji z Koszalina, której miasto przekazało domki do bezpłatnego użytkowania w drodze umowy użyczenia nr 12/WS/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r.

**Ad. 7** W 2022 r. miasto nie dokonywało nowych zakupów domków dla kotów.

### Rozdział III.

#### **Wysokość środków finansowych wydatkowanych na realizację zadań „Programu” w 2022 r oraz sposób ich wydatkowania:**

**Ad 1.** Na realizację zadań programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku w Koszalinie przeznaczono kwotę wynoszącą 1.675.760 zł z tego wydatkowano:

- 1) 416.659 zł na utrzymanie 9 budynków Schroniska,
- 2) 699.001 zł na zapewnienie opieki i pielęgnacji zwierząt w Schronisku,
- 3) 9.997 zł na socjalizację i osvajanie zwierząt trudnych,
- 4) 78.307 zł na odławianie zwierząt bezdomnych,
- 5) 225.165 zł na opiekę lekarsko-weterynaryjną, usługi sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku,
- 6) 10.452 zł na całodobowe dyżury lekarzy weterynarii w przypadku zdarzeń drogowych,
- 7) 27.789 zł na zakup karmy, w tym specjalistycznej karmy dla zwierząt chorych,
- 8) 12.210 zł na elektroniczne znakowanie zwierząt w Schronisku,
- 9) 0 zł na działania promujące adopcję zwierząt i ograniczające bezdomność,
- 10) 41.692 zł na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących i elektroniczne znakowanie,
- 11) 3.100 zł na sterylizację/kastrację zwierząt należących do osób zamieszkałych w Koszalinie,
- 12) 1.180 zł na wykonywanie badań i testów FIV oraz FeLV, u kotów wolno żyjących,
- 13) 1.228 zł na odrobaczanie kotów wolno żyjących i stosowanie preparatów przeciw pchłom,
- 14) 14.867 zł na zakup karmy dla kotów wolno żyjących w mieście,
- 15) 0 zł na zapewnienie miejsca dla przechowania zwierząt gospodarskich oraz naprawę i konserwację drewnianych domków dla kotów wolno żyjących:

Środki finansowe na realizację zadań programu w 2022 r. określone od pkt 1 do 9 miasto wydatkowało w ramach umowy:

**nr 16/WS/2021** zawartej w dniu 31.03.2021 r. z PGK Spółka z o. o. w Koszalinie na „Zapewnienie całodobowej, kompleksowej opieki, w tym opieki weterynaryjnej, bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla zwierząt stanowiącym własność Zamawiającego, odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta

*Koszalina oraz zapewnienie całodobowej opieki lekarza weterynarii rannym bezdomnym zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem tych zwierząt”,*

natomiast od pkt 10 do 14, w ramach umów:

**nr. 7/WS/2022** zawartej w dniu 10.06.2022 r. z Gabinetem weterynaryjnym „Telvet” Szymon Teliński przy ul. Melchiora Wańkowicza 82 w Koszalinie na zadania: „Wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów należących do osób zamieszkałych w Koszalinie, sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w mieście, w tym znakowanie po wykonanych zabiegach oraz ich przetrzymywanie, wykonywanie badań i przeprowadzanie testów u kotów wolno żyjących w kierunku chorób zakaźnych FIV oraz FeLV, wykonywanie usług odrobaczenia kotów wolno żyjących i stosowanie preparatów przeciw pchłom”.

**Nr 18/WS/2022** zawartej w dniu 8.12.2022 r. z Hurtownią zoologiczną „ROKUS” Alina Muryń ul. Batalionów Chłopskich 77 w Koszalinie, na zakup suchej i mokrej karmy dla kotów i dostarczenie jej do Schroniska dla bezdomnych zwierząt „Leśny Zakątek” w Koszalinie.

#### **Ad 2**

Na realizację fakultatywnych sposobów zapobiegania bezdomności wśród zwierząt miasto nie przeznacza środków finansowych.

PREZYDENT MIASTA  
Piotr Jedliński